
Abstrakt 

 

Název: Financování sportovního klubu - neziskové organizace, TJ Sokol Horní 

Počernice  

 

Cíl práce: Cílem této práce je poskytnout pohled na způsob hospodaření a financování 

sportovního klubu a charakterizovat ekonomické a právní normy spojené s občanským 

sdružením působícím v oblasti sportu na území České republiky. Mezi hlavní cíle práce 

patří především porovnání rozpočtů v jednotlivých letech, analýza rozpočtů v 

jednotlivých letech – struktura příjmů a výdajů, zpracování SWOT analýzy, 

vypracování návrhů a doporučení pro zlepšení financování TJ Sokol Horní Počernice. 

 

Metoda: Při zpracování bakalářské práce byly použity výzkumné metody: popisná 

analýza dostupných dokumentů TJ Sokol Horní Počernice související s financováním 

této tělovýchovné jednoty, rozhovory s představiteli TJ Sokol Horní Počernice a SWOT 

analýza zaměřená na financování, která napomohla k odhalení slabých míst a hrozeb, a 

zároveň nastínila možné příležitosti a silné stránky organizace. 

 

Výsledky: Výsledky by měly přiblížit problematiku financování neziskové organizace 

na bázi občanského sdružení v konkrétních podmínkách TJ Sokol Horní Počernice. 

V hospodaření zkoumané tělovýchovné jednoty se vyskytuje celá řada problémů a 

nedostatků, na které se práce snaží nabídnout možná řešení. Tato bakalářská práce bude 

ve svém finálním užitku poskytnuta výkonnému výboru TJ Sokol Horní Počernice 

k možnosti zvážení aplikace navržených změn.  

 

Klíčová slova: Financování, příjmy, výdaje, občanské sdružení, neziskové organizace, 

sport 

 


